
OGGETTO:
AFFIDAMENTO COPERTURA ASSICURATIVA DEL RISCHIO RESPONSABILITÀ CIVILE
PATRIMONIALE DELL'ENTE - PERIODO 31/12/2021 - 31/12/2024. LIQUIDAZIONE
ANNO 2022. CIG Z3934B2CD0

N.    2 del 13-01-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA UNO

COMUNE DI PRALI

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO______________________

COPIA

 Determina n. 2 del AREA UNO in data 13-01-2022

N. 4 Reg. Gen.



Il sottoscritto Responsabile del Servizio:  Graziano Solaro

PREMESSO che con la D.G.C. n. 74 del 24/11/2014 è stata affidata, alla Società Aon S.p.A. –
Insurance Brokers (Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.p.A. – Piazza
Galimberti n. 2/b Cuneo – C.F. 10203070155 - P. IVA 11274970158 – iscrizione RUI B 000117871) il
servizio mediatore di assicurazione, altresì denominato broker, in qualità di intermediario che
agisce su incarico del Comune e senza poteri di rappresentanza di imprese di assicurazione ai
sensi dell’art. 109, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 209/2005 con possibilità di eventuale nuovo
affidamento esplicito da convenirsi tra le parti secondo le normative vigenti tempo per tempo;

RICHIAMATA la determina n. 01 del 13/01/2018 con la quale è stata affidata alla ZURICH
INSURANCE PLC C.so P. Cillarioa, 5 12051 Alba (CN) la copertura assicurativa per il periodo
31.12.2017 – 31.12.2018 del rischio RESPONSABILITÀ CIVILE PATRIMONIALE DELL'ENTE alle condizioni
del capitolato predisposto dal broker incaricato;

VISTA la nota in data 16/12/2021, con la quale il broker incaricato, comunica di aver reperito
presso la LLOYD’S OF LONDON Piazza Mappelli, 1 - 20122 Milano (MI) congrua copertura
assicurativa del rischio Responsabilità Patrimoniale per il triennio 2022/2024 che propone le
seguenti condizioni:
premio lordo annuo € 1.600,00
massimale per sinistro € 500.000,00 e per ano di € 1.000.000,00
franchigia di € 2.500,00
retroattività illimitata postuma 2 anni
testo polizza allegato

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i,

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di affidare, come affida alla LLOYD’S OF LONDON Piazza Mappelli, 1 20122 Milano (MI), la
copertura assicurativa per il triennio 31/12/2021 – 31/12/2024, polizza n. BC398458 del rischio RC
PATRIMONIALE, alle condizioni in premessa dettagliate contro il premio annuo lordo di € 1.600,00;

2) di imputare la relativa spesa annua di € 1.600,00 al Codice di Bilancio 01.02-1.10.04.01.003,
Capitolo 1044/7 – Gestione Competenza del redigendo Bilancio di Previsione per ciascuno degli
esercizi 2022, 2023 e 2024;

3) di autorizzare, come autorizza, l’emissione degli ordinativi di pagamento annuali relativi alla
polizza RC PATRIMONIALE (n. BC398458) per il servizio affidato entro il limite di spesa assunto al
precedente punto 2) ed eventualmente adeguato delle regolazioni premio calcolate secondo
contratto a favore del broker incaricato AON Spa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Graziano Solaro

 Determina n. 2 del AREA UNO in data 13-01-2022



Determina n. 2 del 13-01-2022

AREA UNO

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.

Prali, li 13-01-2022
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                               F.to Solaro Graziano

Impegno N.     4 del 13-01-2022  a Competenza   CIG Z3934B2CD0

Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Capitolo       1044 Articolo     7 SPESE PER LE ASSICURAZIONI
Causale AFFIDAMENTO COPERTURA ASSICURATIVA DEL RISCHIO RESPONSABILIT CIVILE

PATRIMONIALE DELLENTE - PERIODO 31/12/2021 - 31/12/2024. CIG Z3934B2CD0

Importo  2022 €. 1.600,00

Importo  2023 €. 1.600,00

Importo  2024 €. 1.600,00

Beneficiario      1135   AON S.p.A.

 Determina n. 2 del AREA UNO in data 13-01-2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con

decorrenza dal giorno 15-01-2022

Prali, lì 15-01-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Graziano Solaro

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Prali, lì 15-01-2022

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                      (Solaro Graziano)

 Determina n. 2 del AREA UNO in data 13-01-2022


